
 
 
  



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

   



 
 
 
 
 
 
V souladu s platnými zákony byl dne 22. 1. 2014 proveden zápis 
neziskové organizace Don Bosko Havířov o.p.s. do rejstříku obecně 
prospěšných společností. 

 

Služby poskytované o.p.s. 

- zajištění, podpora a organizace v oblasti péče o děti 
- zajištění, podpora a organizace nabídky vzdělávacích služeb  
a činností 
- zajištění, podpora a organizace kulturních, sportovních a jiných aktivit 
přispívajících k všestrannému rozvoji osobnosti 
- výstavba, podpora a provoz zařízení pro děti 
- spolupráce s jinými fyzickými a právnickými organizacemi při zajištění 
činnosti v rozsahu vymezeném posláním společnosti 
- další činnosti a služby podporující poslání společnosti 
 
Posláním společnosti je vytvoření podmínek pro rozvoj talentu dětí  
a mládeže, ochrana dětí a mládeže před negativními jevy ve společnosti  
a organizování vhodných akcí po tyto účely v duchu Don Boska „ otce  
a učitele mládeže“. Zvláštní zřetel a činnost je věnována dětem, 
mládeži, dospělým i rodinám romského etnika ze socio-kulturně 
znevýhodněného prostředí a vyloučených lokalit. 
 

Struktura společnosti 
statutární orgán, ředitel: Ing. Mgr. Jindřich Honěk 
Správní rada: předseda – Michaela Hlívová 

 členové –  Bc. Pavel Bošanský 
                              Mgr. Kateřina Skrutková 

Dozorčí rada: Ing. Jarmila Latosinská, Jana Slabá, Marie Kusáková 
 

Don Bosko Havířov, o.p.s. 

sídlo: Haškova 3, Havířov – Město, 73601 

IČO: 630 24 730      www.donboskohavirov.cz 
 



 
 
 
 
 
 
Od ledna 2023 probíhají činnosti neformálního vzdělávání romských dětí 
a mládeže v Klubu ORATOŘ v nebytových prostorách na ul. Boženy 
Němcové, Havířov – Šumbark. Klub ORATOŘ navazuje na činnost 
ukončeného NZDM Přístav.   
Oratoř je prostor, ve kterém probíhá spontánní setkávání a činnost 
neformálního vzdělávání. Zvláště oblíbené jsou výjezdy mimo lokalitu 
bydliště romských dětí – ZOO, přehrada, řeka Lučina, výlet na sv. Hostýn, 
který byl zároveň poděkováním za 30 let práce organizace pro děti  
a mládež v Havířově. Pro zlepšení jejich školních výsledků mají děti 
možnost doučování v klubu. Každé dítě může přijít a odejít kdykoliv 
během otevírací doby. Duší oratoře je asistent - dobrovolník, který nabízí 
aktivity a podnětné činnosti, podílí na jejich průběhu, dětem je svou 
přítomností citlivým vychovatelem v duchu zásad Dona Boska.  
Oratoří projde ročně přes 250 převážně romských dětí a mládeže ze 
sociálně vyloučené lokality Havířov - Šumbark. 
V prostorách organizace na ul. Haškova 3 probíhá 1 x týdně v sobotu 
neformální setkávání romských rodin s dětmi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Činnost pro děti a mládež 

Klub ORATOŘ – neformální vzdělávání romských dětí a mládeže 

veškeré aktivity jsou závislé na dobrovolnících, kteří spolupracují na 

našich projektech   

 

 

 

 



PROJEKT: SPOLU, NE VEDLE SEBE 
Dotace                  2 733 982 Kč 
Poskytovatel        EU – Evropské strukturální a investiční fondy, 
                               MŠMT – OP Výzkum, vývoj a  vzdělávání 
Místo realizace    Klub Přístav Havířov – Suchá, Havířov - Šumbark 
Realizace               09/2019 – 02/2023 

Díky projektu MŠMT a EU jsme měli možnost 3,5 roku dětem a mládeži 
zajistit prohloubení vzdělání a praktických dovedností formou 
neformálních aktivit – projektových dnů a klubů praktických dovedností. 
Projekt podporoval také pracovníky a dobrovolníky, jež se věnují práci 
s dětmi a mládeží prostřednictvím neformálního vzdělávání v DON 
BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. Umožnil jim rozšíření znalostí a zvýšení 
kompetencí v oblasti nových metod a forem práce, poskytl získání 
kompetencí v polytechnickém či projektovém vzdělávání.  
Projekt byl ukončen posledními aktivitami v únoru 2023 a závěrečná 
zpráva byla bez výhrad schválena se všemi vykázanými náklady na 
činnosti, které během čtyř let trvání projektu byly uskutečněny. 
Dílčími cíli projektu bylo:  
– Rozvoj znalostí a dovedností našich pracovníků v oblasti inkluze  
a osobnostně sociálního rozvoje. 
– Sdílení zkušeností a načerpání inspirace pracovníků od jiných organizací 
neformálního vzdělávání, přenos příkladů dobré praxe do vlastní 
vzdělávací činnosti. 
– Zavedení nové aktivity v rámci neformálního vzdělávání, a sice kluby 
praktických činností a dovedností se zaměřením na péči  
o rostliny, živočichy a krajinu, rozvoj dovedností pro pobyt v přírodě, 
polytechnické a řemeslné vzdělávání 
– Zavedení nových aktivit projektového vzdělávání v klubovně  
i mimo ní, a to v celkovém počtu 160 akcí s realizací po celou dobu 
projektu jako pravidelné zejména víkendové aktivity. Celkem proběhlo 80 
projektových dnů (workshopů) v klubovně a 80 projektových dnů mimo 
klubovnu – výletů za vzděláním a poznáním.  



  

 
 
 
 
 

 
Oddíl byl v roce 2010 přijat za člena Českého svazu taekwondo. Jedná se 
o bojové umění – představuje techniku neozbrojené sebeobrany. Pod tím 
si lze představit vyhýbání se útoku, jeho zachycení rukama nebo nohama, 
případně i protiútok. Pravidelný trénink zlepšuje celkový zdravotní stav, 
zajišťuje zdravou rovnováhu ducha i těla, zvyšuje hbitost a pohyblivost 
(fyzickou i psychickou) a učí schopnosti posuzovat věci s potřebným 
odstupem. Několikrát týdně cvičíme pod vedením zkušených trenérů, 
zúčastňujeme se závodů MČR, víkendových soustředění a letního 
pobytového tábora.  
Počet členů k 31. 12. 2023 byl 64. 
Během prvního půlroku proběhl seminář s mistrem Lee v Praze a závody 
ve Vodňanech a Praze. Naše tréninkové snažení vyvrcholilo v červnu 
Havířovským pohárem a také našim největším medailovým umístěním. 
Pár dní po závodech v červnu proběhly oddílové zkoušky. Celkem  
32 cvičenců úspěšně získalo vyšší technický stupeň.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na skautské základně Široká Niva – Pocheň v Jeseníkách proběhl od 23. 
do 29. července týdenní stanový tábor pro 29 dětí. Tábor byl nabitý nejen 
cvičením a vylepšováním techniky, také hrami, výlety a prohlubováním 
týmové spolupráce a kamarádství. 
 

Taekwondo Don Bosko Havířov 

člen Českého svazu taekwondo 

evidováno 64 členů sportovního oddílu 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Během měsíce září proběhly ukázkové tréninky pro 3. a  4. ročníky na 
základních školách: Mládežnická, Moravská, Generála Svobody. Což se 
projevilo v podobě náboru téměř 40 nováčků. 
V listopadu proběhly zkoušky na červeno-černý pás a mistrovské stupně 
DAN. Trenér Pavel složil zkoušky na 5. DAN. 
 
Akce taekwondo za rok 2023 
8.3. Seminář s mistrem Lee (Praha), za Havířov 13 cvičenců 
22. 4. Bohemia Cup (Vodňany), celková účast 235 závodníků, za Havířov 
9 závodníků. Výsledky: 2x 2. místo, 1x 3. Místo 
13.5. Kangsim Cup, (Praha) celková účast 189 závodníků, za Havířov 
13 závodníků. Výsledky:  1x 1. Místo, 2x 2. místo, 2x 3. místo 
10.6. Havířovský pohár, celková účast 151 závodníků, za Havířov  
23 závodníků. Výsledky: 3x 1. Místo, 4x 2. místo, 6x 3. místo 
23. - 29. 7. Pobytový tábor Široká Niva 
5.11. Prague Open, celková účast 164 závodníků, za Havířov 8 závodníků. 
Výsledky:  1x 1. místo, 1x 2. místo, 2x 3. místo 
11. 11. Zkoušky na 1. Kup (červenočerný pás) a mistrovské stupně DAN 
Úspěšné zvládnutí zkoušek 1x 1.kup, 4x1.DAN, 1x3.DAN, 1x 5.DAN 
18.11. Kolín Cup, celková účast 241 závodníků, za Havířov 15 závodníků 
Výsledky:  1x 2. místo, 3x 3. místo 
2.12. Hansoo Cup (Mělník), celková účast 174 závodníků, za Havířov  
9 závodníků 
Výsledky:  2x 2. místo, 1x 3. místo 
 

     



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
Seniorky a senioři se setkávají pravidelně každou středu při modlitbách 
růžence v kapli Panny Marie Pomocnice. Při nemoci našich seniorů 
využíváme také on-line přenos a tak se máme také možnost setkat ve 
společenství modlitby za dílo Don Boska v Havířově. 
Naše tradiční pouť k Panně Marii na sv. Hostýn se uskutečnila v sobotu  
3. 6. 2023 a nesla se také v duchu poděkování za 30 let díla Dona Boska 
v Havířově a samozřejmě také za všechny podporovatele a dobrodince 
tohoto díla. Na Hostýn vyjely dva autobusy, jeden s poutníky 
z havířovských farností a druhý s dětmi a pedagogy ze tří poboček 
CSVČ. Děti měly svůj vlastní program: dopolední čas pedagogové spolu 
s dětmi věnovali duchovnějšímu rázu návštěvou poutní mše svaté  
a následnou procházkou křížové cesty. Odpoledne bylo ve znamení cesty 
za  exotickými zvířaty v ZOO. Poutníci z farnosti sv. Anny a Dona Boska 
v autobuse vybrali peněžní částku na dokončení nové příjezdové cesty  
a parkoviště na Hostýně, kterou odevzdali Matici Svatohostýnské. Mši sv. 
sloužil otec Petr Piler s jáhnem Jindřichem. Bohoslužbu doprovodil 
zpěvem havířovský chrámový smíšený sbor. Po požehnání ve 13:00 jsme 
si prošli křížovou cestu. Pouť jsme všichni prožili s vděčností za krásné 
společenství. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Senioři 

V rámci aktivit pro přátele naší o.p.s. probíhá 

setkávání v kapli P. Marie Pomocnice a tradiční pouť na sv. Hostýn 

 



 

Zasvěcení mužského sboru proběhlo již po 58. v kostele sv. Jana Boska na 

Šumbarku dne 8. prosince při slavnosti P. Marie Neposkvrněné. Ačkoliv 

původních členů mužského sboru ubývá, na tradiční zasvěcení se snaží 

přijít i ti, co už aktivně nezpívají. Díky jim za jejich věrnost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Don Bosko založil Associazione di Maria Ausilliatrice (ADMA) – Sdružení 
Panny Marie Pomocnice, a to v Turíně dne 8. dubna 1869.  Sdružení je 
společenství lidí, kteří prožívají, rozšiřují a prohlubují úctu k Eucharistii  
a k Panně Marii Pomocnici. Hlavním znakem „Sdružení“ je obnovovat  
a oživovat mariánské pobožnosti, zvláště modlitbu růžence, připomínku 
Panny Marie Pomocnice vždy 24. v měsíci a modlitby novény před 
mariánskými svátky. 
 
Od začátku salesiánského díla v Havířově se udržovala tradice modliteb  
a bohoslužeb vždy 24. dne v měsíci ke cti P. Marie za dobrodince  
a podporovatele díla. V této tradici pokračujeme dodnes, pokud není 
možnost mše sv., tak modlitbou růžence, seznamováním se s milníky 
života Dona Boska, salesiánským apoštolátem, modlitbou za místní 
salesiánské dílo, za děti a mládež a osoby v nouzi. 
Založení místní skupiny ADMA podpořil provinciál salesiánské provincie 
P. Petr Vaculík, SDB. Po uplynutí roční formace byla místní skupina  
založena 1. 10. 2020, kdy ředitel místní komunity SDB P. Jiří Caha 
podepsal přihlášky členů místní skupiny.  
 

  

ADMA – Sdružení Panny Marie Pomocnice 

místní skupina vznikla 1. 10. 2020 

počet členů skupiny: 5 

 



 
 
 
 

Výnosy v členění dle zdrojů: 
 tržby z prodeje služeb-pronájem prostor 58 890,00 

tržby z prodeje dlouhodobého majetku 440 000,00 

ostatní výnosy (granty,tábory,akce) 111 596,31 

zúčtování fondů 177 276,79 

dotace MŠMT Šablony 41 421,00 

celkem 829 184,10 

 
 

 vývoj a stav fondů 
    

  

počáteční 
stav 

přírůstky úbytky 
konečný stav 

účet 911 - finanční 
dary 

52 685,49 1 190 035,00 885 095,85 357 624,64 

 
 
 

    stav majetku k 31. prosinci 2023 
   

  

počáteční 
stav 

přírůstky úbytky 
konečný stav 

účet 021 - Stavby 
743 367,17 0,00 0,00 743 367,17 

účet 022 - Hmotné 
movité věci a jejich 
soubory 

678 597,50 0,00 440 000,00 238 597,50 

účet 031 - 
Pozemky 

69 528,83 0,00 0,00 69 528,83 

 
 
 
 

Účetní závěrka 2023 



stav závazků k 31. prosinci 2023 
   

krátkodobé závazky 
počáteční 

stav 
přírůstky úbytky konečný 

stav 

účet 321 - 
Dodavatelé 

400,93 125 745,79 126 146,72 0,00 

účet 331 - 
Zaměstnanci 

12 330,00 23 600,00 35 930,00 0,00 

účet 336 - Sociální a 
zdravotní pojištění 

4 480,00 6 720,00 11 200,00 0,00 

účet 342 - Ostatní 
přímé daně 

2 370,00 3 540,00 5 910,00 0,00 

 

   

 
 
 

dlouhodobé závazky 
počáteční 

stav 
přírůstky úbytky konečný 

stav 

účet 951 - 
Dlouhodobé úvěry 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Náklady v členění:  

náklady vynaložené na plnění obecně prospěšných služeb 
  

0,00 

 v tom: 

náklady na odměnu ředitele 
 

0,00 

náklady na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady 
0,00 

náklady doplňkových činností a na vlastní činnost 
  

845 228,10 

celkem 
  

845 228,10 

 
 
Schválil: Ing. Mgr. Jindřich Honěk, ředitel 
 
 



 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


